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ÖNSÖZ 
 

 

 

Turizm dünyanın en büyük ve en hızlı büyüyen sektörlerinden biri-
dir. Nispeten güçlü küresel ekonomiler, gelişen ekonomilerde büyüyen 
orta sınıf, teknolojik gelişmeler, yeni iş modelleri, daha karşılanabilir, ma-
liyeti düşük seyahat imkânları ve bürokratik işlemlerin, özellikle vize iş-
lemlerinin kolaylaşması ile uluslararası turist sayısı %5 büyüyerek 1.4 
milyara ulaşmıştır. Benzer şekilde 2018 yılında uluslararası turizm gelir-
leri de %4 büyüyerek 1.7 trilyon olmuştur. Turizm sektöründeki bu bü-
yüme memnuniyet verici olmakla birlikte bazı olumsuzlukları da berabe-
rinde getirmektedir. Dolayısıyla sektördeki büyüme, aynı zamanda turiz-
min olumsuz etkilerini azaltacak etkili bir destinasyon yönetimi konu-
sunda hem destinasyonlara hem de işletmelere daha fazla sorumluluk 
yüklemektedir. Bununla birlikte dijitalleşme, yenilik, bilgiye daha kolay 
ulaşılabilirlik ve bunları sonucunda ortaya çıkan yaşam tarzı ve tüketim 
alışkanlıklarındaki değişimler turizm sektörünü değiştirmeye ve şekillen-
dirmeye devam etmektedir. Bu durum, destinasyonların ve işletmelerin 
sürdürülebilir destinasyon yönetimini başarmaya çalışırken rekabete 
uyum sağlamalarını da gerektirmektedir. 

Bütün bunların sonucunda hem daha sürdürülebilir hem de daha re-
kabet edilebilir bir turizm gelişimi, alternatif turizm kavramını ortaya çı-
karmıştır. Alternatif turizm, kitle turizminin ortaya çıkardığı olumsuz et-
kileri en aza indirmeye, olumlu etkileri ise arttırmaya çalışan, daha birey-
sel seyahatleri teşvik eden, uzun vadeli turizm gelişimini destekleyen tu-
rizm türlerini ifade etmektedir.  Alternatif turizm, turizm faaliyetlerini 
çeşitlendirmekte ve bu sayede turizm gelişiminin zamansal ve mekansal 
olarak daha dengeli dağılmasını sağlamaktadır. Bununla birlikte, nispe-
ten daha az kalkınmış bölgelerde alternatif turizm türlerinin geliştirilmesi 
sonucunda, bu bölgelere de turizmin faydalarına ulaşma fırsatı yaratıl-
makta ve dengeli bir şekilde gelişmeleri sağlanmaktadır. Dolayısıyla al-
ternatif turizm, turizmin tüm yıla ve ülke geneline yayılarak zaman ve 
mekanda meydana gelen yoğunluk ve baskıların, dolayısıyla mevsimsel-
liğin azaltılması yoluyla istihdamın sürekliliğinin sağlanması, bununla 
birlikte ek istihdam olanaklarının yaratılması, bölgelerarası gelişmişlik 
farklarının ortadan kaldırılması ve turizm gelirlerinin ülke ekonomisine 
katkısının artırılması için oldukça önemlidir.  



iv 

Alternatif turizm kapsamında pek çok turizm türünden ve deneyi-
minden söz etmek mümkündür. Bunların arasında öncelikle kültür tu-
rizmi, inanç turizmi, kültürel miras turizmi, kongre turizmi, sağlık tu-
rizmi, yayla turizmi, kayak turizmi, mağara turizmi, akarsu turizmi, dağ 
turizmi, golf turizmi gibi daha geleneksel turizm türleri akla gelmektedir. 
Bununla birlikte günümüzde insanların daha etkileşimli, daha aktif, daha 
farklı, daha eşsiz, daha tatmin edici ve daha bireysel deneyim yaşama ara-
yışı içinde yeni eğilimlere yönelmesi de, alışveriş turizmi, evlilik turizmi, 
intihar turizmi, jeoturizm, sanal turizm, sınır turizmi, son şans turizmi, 
yaratıcı turizm ve uzay turizm gibi yeni turizm türlerini gündeme taşımış 
ve popüler hale getirmiştir.  

Bu kitap, öncelikle turizm gelişimini evreler halinde ele almakta ve 
alternatif turizm kavramına eleştirel bir bakış açısı getirmektedir. Daha 
sonrasında ise kitap, yukarıda kısmen bahsedilen hem geleneksel hem de 
yeni alternatif turizm türlerine dair örneklerle detaylı bir açıklama sun-
maktadır. Kitapta yer alan bölümlerin her biri, konusunda uzman akade-
misyenler tarafından yazılmıştır. Kitap, kamu kurum ve kuruşlarının yö-
neticileri, turizm işletme yöneticileri ve turizm uzmanları, bilim insanla-
rının yanı sıra alternatif turizm dersi alan ve bu konuda araştırma yapmak 
isteyen öğrenciler için de bir kaynak niteliğindedir. 

 

Editörler: 

Prof. Dr. Şule AYDIN 

Doç. Dr. Duygu EREN 
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